
令和２年３月吉日 

１～５学年保護者の皆様 

                               旭川市立向陵小学校 

                                校長  石前 聖香 

 

卒業式への参加取りやめについて（お知らせ） 

 

早春の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より

本校教育にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。 

ご存知のように，新型コロナウイルス感染症に関しては感染拡大を防ぐために現在重要な時

期にあり，北海道教育委員会から旭川市教育委員会を通して，在校生や保護者の式典参加の取

りやめ，式典の時間短縮等について通知がありました。 

それを受けまして，本校の卒業式を下記のように式典を縮小して挙行いたしますので，ご理

解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお，今後，新たに感染予防対策が必要となった際には，その都度，ご案内いたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和２年３月２２日（日）  午前 １０時 開始 

        

 

２ 参加者  卒業生と教職員のみ 

       ◆感染拡大を防ぐ観点から 1年生～5年生までの児童は，式典への参加を取り

やめます。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

３ その他  ※例年「祝い餅」を PTAからお配りしていましたが，今年度は卒業生のみの配

付となりますことをご承知おきください。 

 


